



Teknik- og Miljøforvaltningen

Udkast til høringsvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedrørende byrum i Hørdumsgade

Kgs. Enghave Lokaludvalg har behandlet dette høringsvar på sit møde den 25. februar. På grund af den korte høringsfrist, har det desværre ikke været muligt at lave københavnerinddragelse om den fysiske indretning af det nye byrum i Hørdumsgade, der fortrinsvis skal have gruppen af øldrikkere på Anker Jørgensens Plads som målgruppe.

Lokaludvalget bemærker, at det ikke er muligt fuldstændigt at skille den fysiske indretning af byrummet fra den sociale indsats, der også søges midler til i overførselssagen og på kommunens budget for 2022. Vi forudsætter, at både den sociale indsats og udviklingen af det nye byrum sker i tæt samarbejde mellem de tre fagforvaltninger, altså Teknik- og Miljøforvaltningen, Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen (Sikker By).

Det er af meget stor betydning for, at brugerne af det nye byrum kan få ejerskab til det, at de aktivt inddrages i processen med etablering af byrummet. Da der i sin tid blev indrettet et byrum til Vesterbros øldrikkere på Enghave Plads, blev brugerens ønsker til indretning af byrummet i vidt omfang efterkommet, og det er en væsentlig årsag til, at byrummet på Enghave Plads blev en succes.

Desuden er det også vigtigt, at beboere og erhverv i Hørdumsgade nærmest det nye byrum inddrages.

Kgs. Enghave Lokaludvalg har tidligere i forbindelse med lokaludvalgets henvendelse til Socialborgmesteren, Teknik- og Miljøborgmesteren og Overborgmesteren af 6. oktober 2020 beskæftiget os med den fysiske indretning af det nye byrum i Hørdumsgade. I den forbindelse henviste vi til et statusnotat, som er udarbejdet af SydhavnsCompagniet den 25. september 2020 (notatet vedlægges som bilag). SydhavnsCompagniet har gennem lang tid arbejdet med byrummet i Hørdumsgade og

12. februar 2021

Sagsnummer
2021-0048863

Dokumentnummer
2021-0048863-2

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800275

www.kk.dk/lokaludvalg

problemstillingerne på Anker Jørgensens Plads. I notatet findes en liste af ønsker til indretningen af Hørdumsgade, udarbejdet efter inddragelse af brugerne på Anker Jørgensens Plads. Lokaludvalget henviser til notatet og den liste af ønsker til indretningen, som fremgår af notatet.

Vi er klar over, at nogle af ønskerne er mere "nice to" end "need to", men vi håber, at der i overførselssagen kan findes de nødvendige midler til at gøre arealet i Hørdumsgade til et attraktivt opholdssted for den gruppe af borgere, der for tiden opholder sig på Anker Jørgensens Plads.

På vegne af Kgs. Enghave Lokaludvalg

Joan Røge
Formand.